○家                             令 和 ５ 年 １ 月 ２ ７ 日

保護者様

京都市立向島秀蓮小中学校

校 長  上 野  政 弘

脅迫FAXに関わる本校の対応について

平素より本校教育にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本日も暴行や殺害等を内容とする脅迫FAXが本校に届き、京都府内の多数の学校に

同様のFAXが届いていることが確認されております。伏見警察署に届け、パトロールの強化

等を依頼しておりますが、現時点での犯人確保の情報は届いておりません。

本校におきましては、校門の施錠確認や校内パトロールの実施ならびに来校者の確認手

順の徹底等、生徒の安全確保に努めたうえで学校活動については通常どおり行います。

生徒たちには、防犯指導を行うとともに、できるだけ集団（複数）で登下校することや、

下校時は寄り道せずにまっすぐ家に帰るなど、日頃の登下校時の注意を再度行いますので、

ご家庭でもご指導をお願いいただくとともに、可能な範囲での見守りへのご協力をお願い

いたします。